68, 27. *φ γὰρ κωλύσαι*] Paulus J. C. in l. Nullum, 109. de regul. Juris ; et l. Culpa. 50. eodem. R. Infra eadem disputatio repetitur p. 333, 10. SYLB.

P. 69, l. 3. *ἐκτίσθαι*] Fortasse rectius *κτίσθαι*, ut in praecedente membro *γίγνεσθαι*. SYLB.

69, 13. *λεγόντων*] Imperativus. SYLB.

69, 17. *μετανοῆσαι οὐς τε ἦν*] Eandem sententiam postea defendisse Origenem, Clementis discipulum, satis notum est. POTT.

69, 20. *τὸ μὲν μὴ κωλυτικόν*] Similia dicit infra Strom. 4. p. 508. et 8. p. 931. *τὸ μὴ κωλύον ἀνερέργητόν ἐστιν διὸ οὐκ ἔστιν αἴτιον τὸ μὴ κωλύον, ἀλλὰ τὸ κωλύον ἐν γίρει τῷ ἐνεργεῖν καὶ δρᾶν τε τὸ αἴτιον νοεῖται.* "Eti τὸ μὴ κωλύον κεχώρισται τοῦ γνομένου τὸ δὲ αἴτιον πρὸς τὸ γινόμενον. οὐκ ἂν οὖν εἴη αἴτιον τὸ μὴ κωλύον. Quod allatis etiam exemplis ibidem probat. POTT.

69, 25. *οὐχὶ μὴ κωλύον, ἀλλὰ προτρέπον*] Lowthius scribendum admonuit, *οὐχὶ μὴ προτρέπον, ἀλλὰ κωλύον* et delenda sequentia, *εἰ καὶ μὴ*

προίτρειν. Quoad vero hoc postremum, ei assentiri haud possum. Sensus enim est, "Daemonium Socrati causam agendi fuisse, non eum hortando, sed prohibendo, etiam tum, cum non hortaretur." Vult enim auctor ostendere non solum eum, qui hortatur; sed etiam eum, qui prohibet, etiamsi non hortetur, vere causam esse. Porro Socrates apud Platonem refert, daemonium, quod sibi assistebat, prohibere solitum, non vero hortari, Theag. p. 93. ἔστι γὰρ τι θεία μοῖρα παρεπόμενον ἐμοί, ἐκ παιδὸς ἀρξάμενον δαιμόνιον· ἔστι δὲ τοῦτο φωνή, ἣ ὅταν γένηται, αἰεὶ μοι σημαίνει ὃ ἂν μέλλω πράττειν, τούτου ἀπατροπήν· προτρέψει δὲ οὐδέποτε. Quae infra recitat Clemens p. 399. Similia apud Platonem occurrunt in Socratis apolog. p. 30. POTT.

P. 70, l. 26. ἀληθῆ] Quod falsi prophetae vera quaedam falsis miscuerint notarunt etiam scriptor Recognit. 4. c. 21, 22. et 8. c. 60. pseudo-Ambrosius ad 1 Thess. 5, 21. et pseudo-Chrysostomus ad Matth. 7, 21. Conf. Maimonides De fundamentis legis cap. 10. n. 3. POTT.

70, 29. ἄγγελος τῆς μετανοίας] De hoc angelo conf. quae annotavit Cotelarius ad Hermae Past. 2, 1. p. 85. edit. Amstelod. POTT.

P. 71, l. 3. ῥήξαι] *Dejicere*. Est verbum athletic ac bellatoribus notissimum, apud quos ῥήξαι est καταβαλεῖν, ut exp. Hesychius. Inde epitheta ῥηξίφρων, ῥηξήνωρ etc. POTT.

71, 27. ταῦτα] Cum ταῦτα, si vera est scriptura, subaudienda praepositio κατά, aut similis: aut legendum ταύτη. SYLB.

P. 72, l. 5. πνεῦμα αἰσθήσεως] Respicere videtur Exod. 28, 3. πᾶσι τοῖς σοφοῖς διανοία, ὅς ἐπέληξα πνεῦμα αἰσθήσεως. Conf. quae supra dixit Clemens p. 330. POTT.